INFORME PARCIAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No. FNT 146 - 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL Y
FINANCIERA PARA LA ESTRUCTURACION DEL PROYECTO DE AMPLIACION Y ADECUACION
FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA.

Para este proceso se recibieron en las oficinas de FONTUR, las siguientes propuestas.

1 RAFAEL EDUARDO ZAMORA
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA

3 OMICRON DEL LLANO

CAPITULO IV
4.2. DOCUMENTOS DE CARACTER TECNICO HABILITANTE

Los documentos que se mencionon en este numeral son verificables y como tales constituyen un
requisito habilitonte pare o porticipacién en este proceso de contratacion, con CUMPLE o NO
CUMPLE.

CRITERIO PUNTAJE

EXPERIENCIA GENERAL HABILITA / NO HABILITA
EQUIPO DE TRABAIO CLAVE HABILITA / NO HABILTA
DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO HABILITA / NO HABIUTA

a.) EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE.

Los proponentes deben acreditar la experiencio en lo elaboracion de disefios o estudios técnicos o
interventoria o disefios o estudios técnicos; en minimo vno (1} y mdximo tres (3} inmuebles de
arquitectura teatral, en cualquiera de las siguientes modalidades-:

N

&

- Reforzamiento estructural

- Rehabilitacisn ¢ adecuocién funcional
- Restauracion

- Ampliaeidn

- Consolidacién



- Reconstruccidn

- Reintegracion.

tas cerfificaciones presentadas deben ser en mdéximo tres {3) contratos terminados y recibides a
satisfaccién, dentro de los Ultimos ocho (8) afos anteriores al cierre del presente proceso. La suma
de los valores de los contratos certificados debe ser mayor o igual al 100% del presupuesto previsto
para el presente proceso, expresado en Salarios Minimos Mensuales legales SMMLY en Colombia,

del afo de la terminacion del respectivo contrato.

CALIFICACION

RAFAEL EDUARDO
ZAMORA

Ura (1} certificacion de Fondo Financierc de Proyectos de
Desarrollo — FONADE, acompaiiada del acta de liguidacion y
firmada por LUAM AMPARO CUBILLOS VARGAS del 27 de
septiembre de 2013 cuyo objeto fue “Realizar la interventoria
técnica, administrativa y financiera pare la consultoria de los
estudios y disefos técnicos para la realizacién de las obraos de
restauracion integral del antiguo teafro de santa marta de
acverdo con la descripcién, especificaciones y demds condiciones
establecidas en las reglas de participacion...”, mediante contraio
No 2080428 por valor de $ 76.260.720 Observacién:
CUMPLE

Una {1) certificacién de Ministerio de Culiura, acompariada def
acta de liquidacién y firmado por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO
del 03 de Septiembre de 2012 cuyo objeto fue “Redlizar lo
interventoria  técnica, administrativa  y financiera de o
restauracion del Teatro Colén localizade en la civdad de
Bogotd...”, mediante contrato 18C1 de 2007 por valor de §
659.488.385 (interventoria a disefios por valor de
$92.328.374) Observacién: CUMPLE

Un {1] contrato con el CONSORCIO ALANZA TURISTICA,
acompaiado del acta de inicio y acta de terminacién y firmado
por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN del 21 de febrero de 2012
cuyc objeto fue “Realizar la interventoria técnica, administrativa y
financiera al contrato FPT- 035 de 2012 que tiene por objeto la
actualizacién de los disefios  existentes {estructurales, de
instalaciones eléctricas, actualizacién y complementacién de los
proyectos de Mecanica Teafral, acondicionamiento acistico,
iluminacién artistica y de Sale, sistema de audico y video vy
aciualizacién del presupuesto general detallado con APU acorde
con las modificaciones) del teatro Sania Marta ”, mediante
contrate FPT - 036 de 2012 por valor de $ 16.704.000.
Observacidn: CUMPLE

CUMPLE

JULIO IVAN CORTES
CONCHA

Una (1} certificacién de Ministerio de Cultura, acompafada del
conirato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 08 de
enero de 2014 cuyo obieto fue “Prestar servicios profesionales
para apoyar la  arquitectura tectral dentro de lo obra
actualizacidn y modernizacién del escenario del Teatro Colon de
Bogoté — Etapa 2, respecto a la implantacién en planimetria de
generalidades, detalles constructivos y dotacién, asi_como del

NO CUMPLE




seguimiento o la ejecucién de los mismos”, contrato No 383 de
2013 por valor de $63.800.000 Observacidn: NO CUMPLE, €
obieto_v_obligaciones_del_contrato_no_cumplen con la_experiencia
solicitade,

Una (1} certificacion de Ministeric de Cultura, ocompaniade del
contrato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
diciembre de 2012 cuyc objeto fue "Prestar servicios
profesionales como arquitecto para coordinar el equipo que
desarrollord la implantacién en plonimetria de genercalidades y
detolles constructivos de las observaciones redlizados por los
asesores featrales de Theateradvies en la ampliacidn  del
escenario del teatre Cristébal Colon”, contrato No 1886 de 2012
por valor de $8.700.000 Observacion: NO CUMPLE. El objeto y
ohligaciones del contrato no cumplen con la experiencia solicitada,

Una (1} cerificacién de Ministerio de Cultura, acompafioda del
contrato y firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de
diciembre de 2012 cuyo objeto fue “Prestar servicios
profesionales como arguitecto para coordinar el equipo que
desarrolicrd la ampliocidn del escenaric del teatro Cristébal
Colén”, contrato No 1197 de 2012 por valor de
$15.000.000 OChservacién: NO CUMPLE. E objeto_y_obligociones

del controfo no cumplen con la experiencia solicitada.

OMICRON DEL LLANO

Una (1) certificacion de lo Corporocidn cultural Rofasl Pombo
firmada por JUAN CARLOS CANAC ROJAS del 23 de marzo de
2011 cuyo objeto fue "Estudios técmicos y disedos para el
reforzamiento estructural y la future ampliacién del Teatro de la
Corporacién Cultural Rafeel Pombo, en lo ciudad de Gronada -
Mets”, mediante contrato No 12 de 2008 por valor de
$55.000.000 Subsanar: Allegor copia del contrato, o del Acta de
Liguidacidn y/o ccta de recibo final del mismo, donde conste la
ejecucion o safisfaecion de lo entidod contratante. de acuerde con lo

indicode _en el numergl 4.2.1.  EXPERIENCIA GENERAL DE!
PROPONENTE.

SUBSANAR

b.) EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

El proponente debe diligenciar el FORMULARIO PROFESIONALES CLAVES. Sélo se evaluarg el perfil
de los candidatos incluidos en el formulario, uno por code cargo. De no presentarse el formulario
solo se evaluardn los primeros candidatos presentados en lo propuesta original uno por cada cargo

soficitado.




PROFESIONALES CLAVE

Experiencic General Minima

Cargo a Solicttada {o portir de lo Experiencia Especifico Certificada Dedicacidn

N Profesidn .
Desempefar expedicidn de lo matricula minime Solicitads (%}

profesional}

Minimo 1 proyecic en el cual hoye

Experiencia general igusl o
g g como

mayor a ocho {8} ofcs Director  de

Arquitecto con participade

Director de interventoria o estudios y disefos o

1grad
posigrace en contados a portir de fo AT

intarventorio restaurocion ¢ Greos L ‘ Director de Consultoric de estudios y
expedicion de lo torete

afines a la arquitsctura. disefios; en proyecios de inmuebles de

prafesional. .
orguitectura seatral.

Proponente

Cargo

Documentacién presentada

Verificacion

RAFAEL
EDUARDO
ZAMORA

DIRECTOR DE
INTERVENTOR
ia

Titulo profesional en: Arguitectura posigrado en  conservacién

restguracion de monumentos y ambientes.

Nombre: Rofcel Edvorde Zamora.

Tarjeta Profesional: 18/0%/1%86

Experiencia Especifica:

. Uno (1) certificacidn de Fondo Finonciero de Proyectos de Descrrolle -
Director  de interventorio pora el proyecio  “Interventoriu tcnica,
administrativa y financiera para lo consulteria de los estudios y disefos
thenicos para la reclizacién de los obros de restourocién integrel dsl
anfiguo teatro de santa mara”, Cumgle con ef perfil solicitado

Anexa corfo de compromiso.

CLIMPLE

Proponente

Cargo

‘Documentacién presentada

Verificacion

JULIO IVAN
CORTES
CONCHA

DiReECTOR D
%NTERVENTOR
A

Titulo profesional en: Arquitectura - Maesiria sn Teatro y Anes Yivas.,

Nombre: Luis Guillermo Pedraza Cortes

Tarjeta Profesional: G7/06/1982.

Experiencia Especifica:

1. Un 1} contrate de prestocion de servicios Ne 150/14 cuye obiere es
"Prastar los servicios profesioncles pare ocompofar y erientor en
Arquitectera Teawral los actividades de finalizacion de lo Stopa 2 v de
olaneacién v ejscucién de lo etopa 3, respecto de la intervencion que se
fleva o cubo en el Tearo Colon de Bogord. No Cumgple con ef perfil

2. Una {1} cesificacién de Ministeric de Culwro
profesionales durante el desarrollo de los modificaciones vy ojustes
propuestos en las recomendaciones efectvadas ol proyecto estudios y
disefos técnicos de los obras de restouracidn integral del antiguo teatro
Santa Marta — Actualizacidn 20127, No Cumple con ef perfil soficiindo,

3. Uno (1] cerificocion de Ministerio de Cultura —"Prestar servicios
profesionales poro ocompefior y orientar en orquilecturg teatral las
actividades de finolizacidn de la etupa 2 y de ploneocién de la etope 3
respecto de lo intervencidn que se lleva o cabo en el teatrs Colon de
Bogota”. Ne Cumple con el perfil solicitado.

4. Una (1} erden ds servicio de CAJAMAG ~"Servicios profesionales como
arquitecto Consulior Teatral pora lo asesoria a la Corporacién en aspacios
asceno — técricos (..} respecte de lo remodelacion y edecuacién del
ouditorio Pape Vives Campo de Cajemag para convertide en teatro..”.
Mo Cumple con el perfil solicitado,

5. Una {1] cenificacidn de Universidad MNacional de Colombia —"Prestar sus
servicios of Centro de Extensién Académice Proyecto U9.08.0FB.A
Orquesta Filarménico de Bogotd [...] realizacion de estrotegios de gestian
arfistica, culwral y sacial porg los escencrios culturales propiedod de la
OFB". No Cumpls con el perfil solicitado.

Anexa cartg de compromiso.

~“Prestar  servicios

NGO CUMPLE




i

Proponente Cargo Documentacién presentada Verificacion
Titulo profesional en: Arquitecturn, especializacién en conservocidn y
restauracion del patrimonio Arguitectonico.

Nombre: Jose Alejondro Barrera Espinel
. . .04

OMICRON DIRECTOR DE Tarle?:: Pr?femom:‘tl. 2470771984,

INTERVENTOR | EXperiencia Especifica: CUMPLE

DEL LLANO A 1. Ura {1} cerficacién de Renale ivdan Jiménez Chacdn -~ Director de

) Consultorio pare el proyecto "Elaborer los estudios y disefios poro el
redisefio arquitectdnico del Teotro Municipal Rosita Hoyos de Mejia™.
Cumple con ef perfil solicitade
Anexa carlo de compromiso.
Comité Evaluador
£y Catorce {14} de agosto de 2014,
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Provectst Lina Karcels Ardila Torres ¢

Revisd: Juan Carlos Rodriguez [ X
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